
   
 

   
 

 
 

ÅRSMELDING 2024 

NATURVERNFORBUNDET I LIER (NiL) 
 
Prioriterte saker 
Årsmøtet vedtok at vi i 2024 fortsatt skulle ha hovedfokus på følgende saker:  
 

• Skog 
o NiL har hatt møte med Lier bygdetun med tanke på å fremme frivillig vern for 

nærskogen til bygdetunet. Viktig å holde denne saken “varm”. 
• Forsøpling 

o I løpet av 2024 har naturvernforbundet mottatt tips om forsøpling. Vi har hatt 
begrensede ressurser til å følge opp dette, men for enkelte tips er Lier 
kommune kontaktet.  

o NiL har også hatt møte med vannkoordinator i kommunen. 
 

• Gullaughalvøya 
o Vi har i løpet av 2024 jobbet med et høringssvar til kommunen. Dette ble 

levert før fristen som var 20. Januar 2025. 
o NiL var til stede på tilhørerbenken i kommunestyremøte 5. oktober hvor 

Gullaughalvøya var tema. Høringsfristen ble utsatt (til januar 2025). 
 

• Naturvernforbundet i Lier deltok på Landsmøtet i Naturvernforbundet i Trondheim 8.-
10- november 2024 

 
Organisatorisk 
 
Årsmøte 
Årsmøtet ble avholdt på Frivilligsentralen, Lierbyen den 7. mars 2024.  
Det ordinære årsmøtet ble gjennomført med behandling av blant annet regnskap, årsmelding 
og valg. Det var totalt 12 personer som møtte. (11 medlemmer til stede, pluss 1 
publikummer, styremedlemmer inkludert). Protokollen fra årsmøtet kan ettersendes om 
ønskelig.  
 
På styremøte 13.4.2023 konstituerte styret seg slik: 
 

Leder:   Terje Leigland 
 Styremedlem:  Ragnhild Leirset 

Styremedlem:  Per Kristian Solevåg 
 Kasserer:   Ragnar Hoen 

Vara styremedlem: Arne Kjellsen 
 

Styremøter i perioden 
Styret har hatt 4 styremøter i 2024. 
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Medlemmer 
Naturvernforbundet i Lier hadde pr 19.01.2025 184 medlemmer.  
Dette er en økning på 18 medlemmer sammenlignet med 2023.  
 
Økonomi 
I 2024 endte vi med et underskudd på kroner - 845,60 
Utvikling i lagets egenkapital:  
 
 31. desember 2023:  27.647,89 kroner 
 31. desember 2024:  26.802,29 kroner 
 
 
Miljøpolitisk arbeid 
 
Gullaughalvøya - et unikt natur- og landbruksområde 
Denne saken har fortsatt prioritet. Etter valget i 2023 ble det tatt nye politiske grep for å få 
fortgang i denne saken. 
 
NiL har helt siden 2015 hatt som mål å sørge for at Gullaughalvøya bevares som et natur- og 
landbruksområde. I 2019 vedtok kommuneplanutvalget å utrede et tredje alternativ 3 for 
utviklingen av Gullhaughalvøya, og da som et «natur og landbruksområde med moderat 
utbygging. På tampen av 2024 kom det ytterligere et innspill, midt i høringsperioden. Et 
fjerde alternativ som innebærer nedbygging av enda mer dyrka mark. Dette medførte en ny 
høringsfrist som ble satt til 20. Januar 2025. 
 
NiL leverte sitt høringssvar den 8. januar. Les høringssvaret her: Kommunedelplan 

Gullaug av 6. januar 2025 
  
Nasjonalt jordvernmål 
I juni 2023 ble den nasjonale jordvernstrategien skjerpet. Stortinget vedtok et fornyet 
nasjonalt jordvernmål om å avgrense omdisponering av dyrka mark til maksimalt 2000 dekar 
pr. år innen 2025.  Det betyr at Lier maksimalt kan omdisponere ca. 6 dekar pr. år. 
Så hva gjør politikerne i Lier, når det planlegges større bolig og industriprosjekter som krever 
omdisponering av matjord som f.eks. på Gullaughalvøya. Her kan det i verste fall forsvinne 
over 100 dekar dyrka mark avhengig av hvilket alternativ som velges. 
 
NiL vil har levert en høringsuttalelse til Lier kommune, hvor vi mener hele 
kommunedelplanen om nedbygging av Gullaughalvøya må avvises. I tillegg stiller vi 
spørsmål ved konsesjonen som kommunen har gitt utbygger. 
 
Linnesstranda naturreservat 
Vi opprettholder vår tidligere argumentasjon. Innerst i Drammensfjorden ved utløpet til 
Lierelva, ligger et lite, men svært verdifullt naturreservat. Her er det observert over 230 ulike 
fuglearter, hvor ca. 50 er hekkene. Området er særlig viktig for trekkende våtmarksfugl som 
benytter området til raste og hekkebiotop. 
 
Naturreservatet er utsatt for stort press fra nærområdet. Dette er tiltagende da store 
utbyggingsområdet planlegges i umiddelbar nærhet av reservatet. Naturvernforbundet i Lier 
er av den oppfatning at naturverdiene reservatet representerer vil bli påført betydelige skade, 

https://naturvernforbundet.no/content/uploads/sites/11/2025/01/2025_0106_Gullaug_hoeringssvar_NiL.pdf
https://naturvernforbundet.no/content/uploads/sites/11/2025/01/2025_0106_Gullaug_hoeringssvar_NiL.pdf
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dersom utbyggingen som er foreslått blir en realitet. Noe buffersone mot reservatet er ikke 
planlagt. 
 
Skognæringen - skogsdrift  
 
NiL følger med på hva som skjer innenfor skogbruket i Lier. Vi mener fortsatt kartleggingen 
av biologisk mangfold er mangelfull. PEFC skogstandard er et godt verktøy for skogeierne, 
der det blant annet skal kartlegges nøkkelbiotoper, og det stilles strenge krav til føre-var 
prinsippet. Utfordringen er at det følges opp altfor sjeldent. 
 
Vi registrerer også at publikum reagerer på flatehogst nær boligområder. Dette fører ofte til at 
innbyggerne mister “nærskogen” sin og opplever dårligere naturverdier i sine nære 
turområder. 
 
Naturvernforbundet i Lier vil også i 2025, ha følge med på skognæringen. 
 
Andre saker 
Naturvernforbundet i Lier har også jobbet med disse sakene i 2024.  
 

• Vi har avgitt et høringssvar til kommunenes Klimaplan – 22. januar 
• Tranby natursti  
• Bistand til NTBU-student som jobbet med en masteroppgave, landskapsarkitekt 

 
 
Deltagelse 
 
Lokallaget har deltatt på følgende møter- og arrangementer 
 

• Tre representanter fra NiL deltok på Buskerudavdelingen sitt årsmøte 9. april 

• Vi arrangerte 6. mai et åpent møte om Lierelva og Drammensfjorden 

• Gullaughalvøya - Lier kommune – medvirkervogna – 25. september 

• Kommunestyremøte med sak om Gullaughalvøya 5. november 
• Stand under “Eplefestivalen” - Lier Bygdetun – 22. september 
• Deltagelse på Naturvernforbundets Landsmøte i Trondheim 8.-10. november 

 
Aktivitet i nærmiljøet, Tranby natursti - årsrapport 2024 
 
Stien har vært inspisert jevnlig. Det har vært få avvik, men som vanlig noe plukking av 
søppel og oppretting av piler. På vårparten ble 6 plakater byttet ut (av totalt 24) på grunn av 
alminnelig slitasje. 
 
Hovedinnsatsen har vært på rydding av vindfall, etter flere vindvær i løpet av året. I 
september hadde var alt ryddet, inkludert flere "overheng" fra tidligere år. Nye vindfall fulgte i 
oktober og november. Ved årsskiftet er alt igjen ryddet, bortsett fra en overhengende gran, 
som er godt filtret inn i andre trekroner. Å få denne ned er en mer omfattende oppgave, som 
bør tas i forbindelse med en større dugnad. Det er mye tørt og morkent i skogen langs stien, 
så det kan ventes nye ryddeoppgaver i kommende år. 
 
Siste inspeksjon i 2024 var 30. desember. Stien var komplett og framstod i god stand. 
 

https://naturvernforbundet.no/buskerud/klimaplan-2024-2030-lier-kommune/
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Vedlikeholdsavtalen med Lier kommune/Landbrukskontoret er forlenget for perioden 2025 - 
2029. 
 
En stor takk til Irene Vedaa og Tore Wiik for arbeidet dere legger ned. 
 
Aktivitet i media / brev til lokalpolitikere 
Naturvernforbundet i Lier har vært mindre synlige i media 2024. Et innlegg i Lierposten og et 
nyhetsoppslag i DT. 
 

• Lierposten 17.7.2024 - Manges skrekk er Per Kristians store lidenskap – tema 
insektliv, artsmangfold 

• Lierposten 26.2.2024, gjenngitt fra DT, Drammens Tidene – Mener jegere driver 

med troféjakt - en sak om tema rovdyr / gaupe – saken illustrerte at tematikken er 
svært følsom og skaper stort engasjement. 

• Lierposten 23.1.2024 - Lokale oppsynsmenn og kvinner – en sak om tema skog. 
Dette innslaget avstedkom diskusjon, både i lokalavisen og på sosiale media. 

 
Nettsiden og Facebook 
I tillegg til å være på Facebook, har vi gjennom året forsøkt å holde vår lokallagets offisielle 
nettside på naturvernforbundet.no oppdatert med aktuelle saker. 
 
Generelt om sosiale media (“SoMe”) 
Vi har opprettet en Instagramkonto som har navnet naturvernforbundet_lier, samt en egen 
kanal på YouTube. Vi registrerer at bruk av ulike sosiale media har betydning for å nå ut 
med informasjon om naturvernforbundet. Vi vil i 2025 ta til orde for mer samarbeid omkring 
dette, blant lokallagene i Buskerud. 
 
 
 

***** 
 

https://www.lierposten.no/manges-skrekk-er-per-kristians-store-lidenskap-det-er-ikke-mange-som-er-sa-garne-etter-dette-som-meg/s/5-65-301824
https://www.lierposten.no/mener-jegere-driver-med-trof-jakt-temmelig-meningslost/s/5-57-2327540
https://www.lierposten.no/mener-jegere-driver-med-trof-jakt-temmelig-meningslost/s/5-57-2327540
https://naturvernforbundet.no/buskerud/lokale-oppsynsmenn-og-kvinner/
https://naturvernforbundet.no/buskerud/lokallag/lier/
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